این درحالی است که به هر علت بهای نفت افزایش یابد، سهم رانت این بنگاهها هم افزایش پیدا می‌کند و پژوهشگرانی که با بستر وسیع و تاریخی تحولات بهای نفت آشنایی ندارند، گمراه می‌شوند و معلول را با علت عوضی می‌گیرند.

۲۵. نگاه کنید به محسن مسرت، ۲۰۰۶/۲۰۰۵
۲۶. مراجعه کنید به نامه سرگشاده نویسنده به رهبران جمهوری اسلامی در ۲۵ نوامبر ۲۰۱۲ (۲۵ آبان ۱۳۹۱)
۲۷. همانجا صفحه ۷۸

۲۸. برای نمونه، رناتی درباره مناقشه هسته‌ای و بازی غرب با بهای نفت، با انگشت گذاشتن به رفتار این سیاستمدار و آن نهاد، به شیوه دستچینی اخبار و رویدادها دست می‌زند: «همین که نرخ رشد قیمت نفت از یک دامنه آماری خاص فراتر می‌رود، آمریکا پا پس می‌کشد و بازی را به اروپا وامی‌گذارد تا